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Dansk blog om evangelisk-luthersk kristendom og teologi. Bloggen er ligesom evangelisk-luthersk teologi i øvrigt både didaktisk og polemisk.
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Seneste prædiken fra Augustanakirken



Indlæser...







Præsten skriver - min nye blog



Indlæser...







Luthersk kristendom kort fortalt


Gud har i sin lov befalet dig at elske ham af hele dit hjerte og din næste som dig selv. Hvis du skal dømmes af Gud efter loven, bliver straffen døden og en evighed i helvede.

Men Jesus, som er både Gud og menneske, bar frivilligt din straf. Det gjorde han, da han mærkede Guds vrede over alle dine og alle verdens synder og døde som straf på korset.

Og Gud erklærede, at skylden var betalt og verden dømt 'ikke-skyldig', da han oprejste ham fra de døde.

Kom i kirke på søndag og hør Guds budskab til dig om tilgivelse og frelse fra synden, døden og helvede.













Sidevisninger i alt















Populære indlæg


	

Antikrist og den sande synlige kirke

Paven trækker i nødbremsen Pave Benedikt trækker i nødebremsen overfor Romerkirkens modernisering/postmodernisering i et nyt skrift, han har...






	

De to regimenter og sækularismen

De sidste par år har man kunnet høre og læse en del om forholdet mellem religion og politik. Det er god luthersk tradition, at disse skal ad...






	

4. salme -en adventssalme

Da jeg i sin tid tog til USA for at studere, var dette en af de første salmer, jeg lærte at kende, eftersom jeg kom i begyndelsen af advent....






	

Lukket nadver

Her er de seks læremæssige grunde, som Klemet Preus nævner som baggrunden for lukket nadver  (At kun medlemmer af kirkesamfundet eller søste...






	

Prædikeembedet I

Ofte bruges dette skriftsted til at begrunde missionsaktiviteter i al almindelighed, herunder også aktiviteter udført af lægmænd, f.eks. der...






	

Skriftens virkekraft og pietismens rødder

Den lutherske ortodoksi havde ved sin store stridsteolog, Abraham Calovius,  en interessant strid med teologen Hermann Rathmann om Skriftens...






	

1. salme -en retfærdiggørelsessalme

Jeg fik lige lyst til at lægge mine andre salmegendigtninger ud. De er alle til fri afbenyttelse ved angivelse af forfatter og gendigter. Mi...






	

Luther og musikken

Hvilken musik bør man bruge i gudstjenesten. I en tid, hvor begrebet 'lovsang' er blevet en genrebetegnelse for blød pop med stærk e...






	

Henrik Højlunds pietistiske homiletik

Formand for Evangelisk Luthersk Netværk, sognepræst Henrik Højlund, har i Februarnummeret af DBI-posten oplistet en række punkter, som - men...






	

Kirkens synlige og usynlige side

Kirken har to sider - en synlig og en usynlig. Kirkens usynlige side, er kirken i egentlig forstand, den Hellige Almindelige Kirke, eller so...















Evangelisk-lutherske kommentarer på Religion.dk
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Lutherske bøger



Indlæser...
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